
Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
n. 109 del 09/09/2021

OGGETTO: MODIFICA  DEL  PROFILO  PROFESSIONALE  DA  ISTRUTTORE  DI 
VIGILANZA  A  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  DIPENDENTE 
TAGLIALATELA ROSA

L’anno duemilaventuno, il giorno nove del mese di settembre, alle ore 14:05 nella casa comunale, 
con l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio 
da Covid-19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

Presente Assente

 1 PIROZZI NICOLA SINDACO X

 2 DI GIROLAMO PIETRO VICE SINDACO X

 3 COPPOLA GAETANO ASSESSORE X

 4 DI FIORE GIULIANA ASSESSORE X

 5 LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE X

 6 MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE X

 7 SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Teresa Di Palma.
Il  Sindaco,  constatato che gli  intervenuti  sono in numero legale,  dichiara aperta  la  riunione ed 
invita i presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



LA GIUNTA COMUNALE
Visti

 l’allegata  proposta  di  deliberazione n.  DGC –   135  –  2021 del  08/09/2021 ad 
oggetto:  “MODIFICA DEL PROFILO PROFESSIONALE DA ISTRUTTORE DI 
VIGILANZA  A  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  DIPENDENTE 
TAGLIALATELA ROSA” a firma del Sindaco Dott. Nicola Pirozzi, comprendente la 
relazione  istruttoria,  a  firma  del  Dirigente  del  Settore  Affari  Istituzionali  Dott. 
Giuseppe De Rosa;

 i  pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi,  ai sensi dell’art.  49 
comma  1  del  D.Lgs.  267/2000,  rispettivamente  dal  Dirigente  del  Settore  Affari 
Istituzionali e dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari.  

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di  Dichiarare  la  allegata  proposta,  la  inerente  relazione  istruttoria   parte  integrante  e 
sostanziale della presente deliberazione.

di Approvare  la allegata proposta deliberativa in oggetto

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di Dichiarare  il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
comma 4, del D.lgs. 267/2000.



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-135-2021 del 08/09/2021

OGGETTO: MODIFICA  DEL  PROFILO  PROFESSIONALE  DA  ISTRUTTORE  DI 
VIGILANZA  A  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  DIPENDENTE 
TAGLIALATELA ROSA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso  che  presso  il  Settore  Polizia  Municipale  risulta  incardinata,  con  il  profilo  di  
Istruttore  di  Vigilanza,  categoria  “C”  posizione  economica  C6,  la  dipendente  Taglialatela 
Rosa,  nata  a  Giugliano  in  Campania  (Na)  il  19.12.1966  ed  assunta  presso  l'Ente  in  data 
18.05.1992;
 

Considerato che, in base al combinato disposto dell’art. 52 del D.Lgs. 165/2001 e dell’art.3 del 
CCNL 31.03.1999, il prestatore di lavoro deve essere adibito alle mansioni per le quali è stato 
assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di inquadramento, per cui tutte le 
mansioni  ascrivibili  a  ciascuna  categoria,  in  quanto  professionalmente  equivalenti,  sono 
esigibili;

Visto l’art. 13, comma 4, del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi il quale 
prevede che, in relazione ai servizi svolti dall’Ente e alle esigenze di operatività, la Giunta 
Comunale, nel rispetto delle categorie professionali e delle previsioni della dotazione organica, 
possa procedere, d’ufficio o su domanda, alla modifica dei profili professionali del personale 
in  servizio  al  fine  di  assicurare  il  raggiungimento  degli  obiettivi  programmati 
dall’amministrazione;

Atteso  che  la  modifica  del  profilo  è  subordinata  alla  verifica  della  idoneità  alle  nuove 
mansioni;



Vista l'istanza  di  mobilità  interna  con  contestuale  cambio  di  qualifica  presentata  dalla 
dipendente Taglialatela Rosa con nota prot. n. 84969 del 06.08.2021;

Viste le limitazioni riguardanti  la  piena operatività  della  dipendente in oggetto nell'ambito 
delle mansioni della Polizia Municipale rilevate dal giudizio di idoneità rilasciato dal medico 
competente dell'ente;

Vista l'autorizzazione  rilasciata  dal  Dirigente  del  Settore  Polizia  Municipale,  dott.  Luigi 
Maiello, con nota prot. n. 89233 del 30.08.2021;

Verificato  che  la  dipendente  di  che  trattasi,  avendone  specifica  competenza  in  virtù  dei 
requisiti culturali  e professionali  di  cui è in possesso, già ha svolto,  all'interno del Settore 
Polizia Municipale, funzioni istruttorie dei seguenti procedimenti amministrativi:

·         ordinaria attività di segreteria

·         supporto  alla  gestione  delle  presenze  del  personale  della  Polizia 

Municipale

·         gestione  ed  organizzazione  della  sicurezza  sui  luoghi  di  lavoro  e 

sorveglianza sanitaria (D.lgs. 81/2008)

·         attività  istruttorie  relative ai  progetti  di  produttività  del  personale della 

Polizia Municipale

·         programmazione  e  gestione  della  formazione  e  dell'aggiornamento  del 

personale di Polizia Municipale

Visti gli esiti della conferenza dei servizi del giorno 08.09.2021, convocata con nota prot. n. 
90966 del 06.09.2021

Ritenuto  pertanto  sussistere  tutte  le  condizioni  per  disporre  il  mutamento  del  profilo 
professionale  da  Istruttore  di  Vigilanza  a  Istruttore  Amministrativo  della  dipendente 
Taglialatela Rosa, appartenente alla categoria “C” posizione economica C6;

Dato atto della competenza del presente provvedimento attribuita alla Giunta Comunale dal 
vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Si invita a deliberare in merito.

Il Dirigente del Settore Affari Istituzionali



Dott. Giuseppe De Rosa

 

IL SINDACO
 

Letta e condivisa la relazione istruttoria del Dirigente del Settore Affari Istituzionali

Ritenuto di dover provvedere in merito

 

PROPONE DI DELIBERARE

Di  disporre  la  modifica  del  profilo  professionale,  da  Istruttore  di  Vigilanza  a  Istruttore 
Amministrativo, della dipendente Taglialatela Rosa, categoria C posizione economica C6, con 
decorrenza dal 20.09.2021;

Di precisare che il presente atto non comporta alcun incremento del trattamento economico in 
godimento  in  quanto  trattasi  di  modifica  nell’ambito  della  medesima  categoria  di 
inquadramento;

 

Di  comunicare  il  presente  atto  al  Comandante  del  Settore  Polizia  Municipale  per  i 
provvedimenti organizzativi di competenza, nonché all'interessata.

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

 

Il Sindaco

Dott. Nicola Pirozzi

 



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-135-2021 del 08/09/2021

OGGETTO: MODIFICA  DEL  PROFILO  PROFESSIONALE  DA  ISTRUTTORE  DI 
VIGILANZA  A  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  DIPENDENTE 
TAGLIALATELA ROSA

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Il Dirigente del Settore Affari Istituzionali esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 
del D.lgs. n.267/2000, il seguente parere in ordine alla suddetta proposta: parere Favorevole.

lì, 09/09/2021

Il Dirigente
f.to Dott. Giuseppe De Rosa



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-135-2021 del 08/09/2021

OGGETTO: MODIFICA  DEL  PROFILO  PROFESSIONALE  DA  ISTRUTTORE  DI 
VIGILANZA  A  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  DIPENDENTE 
TAGLIALATELA ROSA

Parere di regolarità contabile: FAVOREVOLE

lì, 09/09/2021
Il Dirigente 

f.to Dott. Andrea Euterpio



Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale

F.to dott. Nicola Pirozzi F.to dott. Teresa Di Palma
_______________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  Comunale  on  line, 
contrassegnata con il n. 2212  dal 09/09/2021 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai  
sensi dell'art 124, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  09/09/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale 
online, è stata comunicata con nota prot. n. 92438 del 09/09/2021 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai 
sensi dell'art 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  09/09/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino 
_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 
3° comma dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

X
Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far 
data dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  09/09/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Giugliano in Campania,  09/09/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino




